
 
  

 
Versorgungs-GmbH (SWE) 
 

GRUNDVERSORGUNGSTARIF FÜR DIE VERSORGUNG MIT 
ELEKTRISCHER ENERGIE 
PREISANPASSUNG ZUM 01.01.2025 

Die Stadtwerke Eichstätt Versorgungs-GmbH (SWE) erhöht ab 01.01.2025 den Grundpreis um 1,42 €/Mo-
nat netto (1,69 €/Monat brutto) und senkt den Arbeitspreis um 5,59 ct/kWh netto (6,65 ct/kWh brutto) für 
den in ihrem Versorgungsgebiet geltenden Grundversorgungstarif. Die Preisanpassung erfolgt auf der Grund-
lage von § 5 Abs. 2, 3 und § 5a Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV). 
 

 Allgemeine Preise  
bis zum 31.12.2024 

Allgemeine Preise  
ab dem 01.01.2025 

GRUNDVERSORGUNGSTARIF 
(GVT) 

Netto Brutto Netto Brutto 

Grundpreis 

Arbeitspreis 

7,35 €/Monat 

35,53 ct/kWh 

8,75 €/Monat 

42,28 ct/kWh 

8,77 €/Monat 

29,94 ct/kWh 

10,44 €/Monat 

35,63 ct/kWh 

 
Die Grundversorgung mit elektrischer Energie erfolgt auf der Grundlage der jeweils geltenden Verordnung  
über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit 
Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (Stromgrundversorgungsverordnung-StromGVV vom 26.10.2006). 
Die Stadtwerke Eichstätt Versorgungs-GmbH ist Grundversorger im Netzgebiet der Stadtwerke Eichstätt. 
 
Preisbestandteile: 

Die genannten Arbeitspreise enthalten – neben den Kosten für Beschaffung, Vertrieb und Service – die 
Konzessionsabgabe (KA), die an die Stadt Eichstätt abzuführen ist, die erhobenen bzw. abzuführenden 
Netzentgelte, die Entgelte für Messstellenbetrieb inkl. Messung, die Stromsteuer gemäß StromStG, die Be-
lastungen aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG) bzw. dem Energiefinanzierungsgesetz (EnFG), 
den Aufschlag für besondere Netznutzung (bis 2024 Umlage nach § 19 StromNEV), die Offshore-Netzum-
lage (§ 17f EnWG) sowie die Umlage für abschaltbare Lasten (§ 18 AbLaV). 
 

Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Abgaben und Umlagen finden Sie auf unserer Internetseite 
www.stadtwerke-eichstaett.de bzw. der internetbasierten Informationsplattform der deutschen Über-
tragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de. Informationen zu den Netzentgelten sowie zu den 
Entgelten für Messstellenbetrieb inkl. Messung sind auf der Internetseite des Netzbetreibers unter  
www.stadtwerke-eichstaett.de - Rubrik Netze-Stromnetz zu finden. 
 

Alle Bruttopreise enthalten zusätzlich die gesetzliche Mehrwertsteuer (z.Zt. 19 %). Die Bruttopreise sind aus  
den Nettopreisen errechnet und auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 
 
Preisblatt, Entwicklung der Preisbestandteile: 

Das Preisblatt zum GVT sowie die Angaben zur Höhe und Entwicklung der Preisbestandteile des GVT finden  
Sie auf der Internetseite des Grundversorgers Stadtwerke Eichstätt Versorgungs-GmbH (SWE) unter 
www.stadtwerke-eichstaett.de - Rubrik Energie-Strom. 
 
Eichstätt, 15.11.2024 
STADTWERKE EICHSTÄTT 
Versorgungs-GmbH 

 
 

(Veröffentlicht in der Ausgabe des Eichstätter Kuriers vom 16.11.2024) 

 

 


